NOVA TABELLA AUREORUM CRIMNICENSUM à 4. f. 12. x.

Aur.	Fl.	xr.	參	Aur.	Fl.	xr.	參	Aur.	Fl.	xr.	參	Aur.	Fl.	xr.
21	88	12	參	28	117	36	參	35	147	—	參	42	176	24
22	92	24	參	29	121	48	參	36	151	12	參	43	180	36
23	96	39	參	30	126	—	參	37	155	24	參	44	184	48
24	100	48	參	31	130	12	參	38	159	36	參	45	189	—
25	105	—	參	32	134	24	參	39	163	48	參	46	193	12
26	109	12	參	33	138	36	參	40	168	—	參	47	197	24
27	113	24	參	34	142	48	參	41	172	12	參	48	201	36

§. XIII.

Plantarum propagatio.

1. **Q**uædam plantæ satione duntaxat propagantur. Tales plantæ sunt triticum, papaver, & omne genus frumenti. Ratin est: quia nec surculos germinaot, nec in bulbo sobolescunt, at ubi semel maturuerint in fructum, in caudice arescunt. 2. Aliquarum plantarum rami decisi, & terræ insiti, ad instar pali, in novas plantas abeunt, ut videre est in salice, populo, olea, vite, ficu. Quia substantiâ porosâ ejusmodi plantæ constant, igitur poris facile alimentum sanguit, & radices agunt. Vel melius: Quia vim seminalem, non in sola radice, sed per totum corpus diffusam habent. 3. Aliquando etiam ramus decisus, non reëctus terre insitus, sed supinus in fossa sepelitur. Sic enim sepultus, radices in multis locis agit, & surculos germinat. Et sic propagantur vites, populea, arundo. 4. Plantæ non decisus, ex parte terrâ obrutus, novas radices agit, atque in novam plantamabit. Hic propagationis modus vitibus sat familiaris est; nam & à parente planta humorem fugunt, & ex terra, cuius tempore eorum porilaxantur. 5. Hinc, ut citius plantæ novellæ adolescent, præsertim in malis aureis, & citreis, trajiciatur surculus aliquæ plantæ, minimè decisus, per foramen vasis, tum vas ipsum terrâ impletur. 6. Aliæ plantæ propagantur per radices. Radix siquidem multâ spermatiâ substantiâ constat. Imò aliquæ herbarum quot annis novos surculos germinant. Ob abundantiam seminalis virtutis. 8. Hinc quædam plantæ circa radicem plurimos stolones edunt. Ob eandem rationem. 9. Aliæ item per bulbos propagantur. Plantatus enim bulbis novum fœtum continet, non secùs, ac in aliis plantis radix. 10. Imò idem bulbis, aliquando alios plures continet, ut videre est in capite alij. Qui nimirum ex multis gemmis, seu nucleis constat, quorum singulæ singulas plantas germinare queunt. 11. Lachryma quoque, & gummi plantæ novam plantam generant. Quia his quoque seminalis vis inest. 12. Imò quædam propagantur per solum contactum terræ extremitate rami. Sic quædam arbor Indica talis est indolis, ut extremi illius rami, ubi terram attingunt, radices agant. 13. Imò ficus Indica propagatur per sola etiam folia, etiam folia terræ infixa. Quia hæc, folia ramorum loco habet, neque folia hujus plantæ ex mero cortice procedunt, sed ex intima quoque plantæ substantia, unde cum hæc planta alios ramos non habeat præter folia, illis seminali vim inesse necesse est. 14. Arborum propagatio præcipua est per insitionem, inoculationem, & infistulationem. Assumitur enim surculus, vel germen ex nova planta recentiore, & in aliam transfertur aptè, ac sensim fibræ insitæ, cum fibris adoptandis, felici commissurâ uniuntur, ac eb harum truncō, alimento accepto nortiuntur, & adolescunt. 15. Ipsa verd insitio varie fit. Aliquando enim surculus inter lignum, & corticem inseritur, stringiturque funiculo. Est siquidem intra corticem, & lignum quædam uligo, quæ fibræ surculi, fibræ stipitis facilè adglutinantur. 16. Aliquando verd stipes per medium finditur, & præpartaus fissuræ committitur, tum luto, plaga